
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 91

 18 Ιουνίου 2010

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 52

Τροποποίηση του Π.Δ/τος 30/2007 (Α΄28) «Τροποποίηση 
των Διατάξεων που αφορούν την Ειδική Υπηρεσία 
Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) για την εκτέλεση του έρ−
γου Αποχέτευσης και Επεξεργασίας Λυμάτων Μεί−
ζονος περιοχής Θεσσαλονίκης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
α. Της παραγράφου 1 του άρθρου 5 του Ν. 679/1977 (Α΄ 

245) «Περί αυξήσεως θέσεων προσωπικού του Υπουργεί−
ου Δημοσίων Έργων και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων», 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με την παρ. 
1 του άρθρου 23 Ν. 1418/1984 (Α΄ 23).

β. Της παραγράφου 4 του άρθρου 1 του Ν. 2469/1997 
(Α΄ 38).

γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώθηκε με το 
άρθρο μόνο του Π.Δ/τος 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα».

δ. Του άρθρου 8 του Ν. 679/1977 (Α΄ 245), όπως τροπο−
ποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις παραγράφους 2 
και 3 του άρθρου 5 του Ν. 2229/1994 (Α΄ 138), σύμφωνα 
με τις οποίες θα καλυφθεί η προκαλούμενη από το 
διάταγμα δαπάνη.

ε. Της παραγράφου 3 του άρθρου 22 του Ν. 2362/1995 
(Α΄ 247) «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπα−
νών του Κράτους και άλλες διατάξεις».

στ. Του Π.Δ/τος 189/2009 (Α΄ 221) «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

2. Την αριθ. οικ.69139/7766/21−12−2009 (Β΄ 2514) απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, στους 
Υφυπουργούς Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

3. Την αριθ. 2672/3−12−2009 (Β΄ 2408) απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών 
Φίλιππου Σαχινίδη».

4. Τα αριθ. πρωτ. οικ.1932/24.8.2009 και οικ.2616/23.11.2009 
έγγραφα της ΕΥΔΕ Αποχέτευσης και Επεξεργασίας 
Λυμάτων Μείζονος περιοχής Θεσσαλονίκης (ΕΥΔΕ/
ΑΕΛΜΠΘ).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
προκαλούνται οι ακόλουθες δαπάνες:

5α. Επί του Τακτικού Προϋπολογισμού: ετήσια δαπάνη 
ύψους 4.400 € περίπου για το έτος 2010, 5.280 € περίπου 
για καθένα των ετών 2011 έως 2014 και 880 € περίπου 
για το έτος 2015, η οποία θα καλύπτεται από τις πιστώ−
σεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων (Ε.Φ. 39−130/ΚΑΕ 0215).

5β. Επί του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 
(ΠΔΕ): δαπάνη ύψους 590.000 € περίπου, για το έτος 
2010, 700.000 € περίπου για καθένα των ετών 2011 έως 
2014 και 120.000 € περίπου για το έτος 2015, η οποία θα 
καλύπτεται από τις πιστώσεις της ΣΑΕ 076/3 με κωδικό 
έργου 2001ΣΕ07630005.

6. Την αριθ. 69/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υφυπουργού 
Οικονομικών και του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφο−
ρών και Δικτύων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η διάρκεια λειτουργίας της Ειδικής Υπηρεσίας Δημο−
σίων Έργων για την εκτέλεση του έργου Αποχέτευσης 
και Επεξεργασίας Λυμάτων Μείζονος περιοχής Θεσ−
σαλονίκης, όπως αυτή ισχύει με την τελευταία τροπο−
ποίησή της με το Π.Δ. 30/2007 (Α΄28) παρατείνεται από 
τη λήξη της, μέχρι την έναρξη ισχύος του παρόντος 
Διατάγματος και εν συνεχεία για πέντε (5) έτη.

Άρθρο 2

Η παρ. 1 του άρθρου 4 του Προεδρικού Διατάγματος 
30/2007 (Α΄ 28) αντικαθίσταται ως εξής:

«Οι θέσεις προσωπικού της ΕΥΔΕ καθορίζονται σε 
ογδόντα τρεις (83) υπαλλήλους και κατανέμονται κατά 
κλάδους και κατηγορίες στις ακόλουθες ειδικότητες:

α) Κατηγορία ΠΕ ΘΕΣΕΙΣ
Πολιτικών Μηχανικών 15
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών  3
Μηχανολόγων −Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  5
Αγρονόμων −Τοπογράφων Μηχανικών  8
Χημικών Μηχανικών  1
Χημικών  2
Μηχανικών Γεωλογίας Γεωτεχνικής  1
Διοικητικών − Οικονομικών  2
Γεωλόγων  1
Γεωπόνων − Δασολόγων  1

1941

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.24 13:12:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Περιβάλλοντος  1
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Η/Υ  2
Οικονομικών Επιστημών  1

β) Κατηγορία ΤΕ
Μηχανικών 10
Πληροφορικής  1
Τεχνολόγων Γεωπονίας  1
Διοικητικού − Λογιστικού  1

γ) Κατηγορία ΔΕ Τεχνικού 16
Προσωπικού Η/Υ  5
Διοικητικού − Λογιστικού  4

δ) Κατηγορία ΥΕ
Βοηθητικού Προσωπικού (επιμελητών)  1
Προσωπικού καθαριότητας  1

ΣΥΝΟΛΟ  83»

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 15 Iουνίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΓΚΡΙΩΤΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000911806100002*


